
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от    27.08.2018                                                                                                             №  609 

г. Оха 

 

О внесении изменений в 

административный регламент 

предоставления государственной 

услуги «Регистрация и учет граждан, 

имеющих право на получение 

жилищных субсидий в связи с 

переселением из районов Крайнего 

Севера и приравненных к ним 

местностей», утвержденный 

постановлением администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

25.07.2016 № 530 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением  Правительства 

Российской Федерации от 22.12.2017 № 1613 «О внесений изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» в соответствие с 

нормами действующего законодательства, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

            1. Внести в административный регламент предоставления государственной услуги 

«Регистрация и учет граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с 

переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей», утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 

25.07.2016 № 530, следующие изменения: 

 1.1.  Подраздел 2.4   изложить в следующей редакции:  

 «Срок предоставления государственной услуги – 20 рабочих дней с даты регистрации 

заявления граждан.». 



 1.2    Пункт 2.6.1  подраздела 2.6 изложить в следующей редакции:  

«2.6.1. Для получения государственной услуги заявитель предоставляет в ОМСУ 

следующие документы: 

1) заявление по форме согласно приложению № 1 к Положению о регистрации и учете 

граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с 

переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, утвержденному 

Постановлением Правительства РФ от 10.12.2002 № 879 (Приложение №1 к 

административному регламенту); 

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя и проживающих с ним членов 

семьи; 

3) копии документов, подтверждающих родственные отношения заявителя и членов его 

семьи (свидетельства о браке (свидетельства о расторжении брака, записи актов гражданского 

состояния), свидетельства о рождении (страницы паспорта гражданина Российской Федерации 

с внесенными сведениями о детях и семейном положении), свидетельства об усыновлении); 

4) документ, подтверждающий общую продолжительность стажа работы в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним местностях (копия трудовой книжки либо документ, 

выданный Пенсионным фондом Российской Федерации); 

5) копия пенсионного удостоверения (при наличии) или справка о пенсионном 

обеспечении из органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, - для пенсионеров; 

справка об инвалидности - для инвалидов I и II групп, а также для инвалидов с детства; 

справка органов службы занятости населения о признании заявителя в установленном 

порядке безработным - для безработных, состоящих не менее одного года на учете в органах 

службы занятости населения по месту постоянного проживания; 

6) копии правоустанавливающих документов на жилые помещения, принадлежащие на 

праве собственности заявителю и (или) членам его семьи, права на которые не 

зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости; 

7) документы, содержащие сведения о проживании заявителя в районах Крайнего Севера 

и приравненных к ним местностях в период с 31 декабря 1991 г. до 1 января 2015 г. (копия 

паспорта гражданина Российской Федерации с отметкой о регистрации по месту жительства, 

либо выписка из домовой книги (копия поквартирной карточки), либо справка, содержащая 

сведения о регистрации по месту жительства, выданная территориальным органом 

федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по выработке и 

реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере 

миграции).». 

 



1.3. В подпункте 3.2.2.3 пункта 3.2.2 подраздела 3.2  слова и цифры «12 дней» заменить 

словами и цифрами «15 рабочих дней». 

1.4. В подпункте 3.2.3.3 пункта 3.2.3  подраздела 3.2  слова и цифры «3 дней» заменить 

словами и цифрами «5 рабочих дней с даты принятия соответствующего решения». 

1.5.  Приложение № 1 к указанному административному регламенту изложить в 

следующей редакции:  

 

«Приложение № 1 

 к административному регламенту 

                                                                       предоставления  государственной услуги 

                                                                     «Регистрация и учет граждан, имеющих  

                                                                          право на получение жилищных субсидий 

                                                            в связи с переселением из районов  

                                                                     Крайнего Севера и приравненных к ним                        

                       местностей» 

Главе администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский»  

 

 

                                                                           от гражданина (ки)                                              ,  
(ф.и.о.) 

проживающего(ей) по адресу   
 

 

(почтовый адрес) 

З А Я В Л Е Н И Е  

Прошу включить меня,                                                                                                    , 
(ф.и.о.) 

в список граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья  

 
 

 
 

                                                                                                                                                          . 
(наименование мест (места), где желает приобрести жилое помещение) 

Адреса регистрации по месту жительства в районах Крайнего Севера и приравненных к 

ним местностях начиная с 31 декабря 1991 г. (указываются только гражданами, 

представляющими заявление в целях постановки на учет в качестве имеющего право на 

получение социальной выплаты для приобретения жилья в соответствии с Федеральным 



законом «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностей»): 

Период проживания 
Адрес регистрации  

по месту жительства 

с (месяц, год) по (месяц, год)  

   

   

   

Состав семьи: 

супруга (супруг)                                                                                                                                     , 

(ф.и.о., дата рождения) 

проживает по адресу   
 

                                                                                                                                                                   , 
 

дети: 

                                                                                                                                                                   , 

(ф.и.о., дата рождения) 

проживает по адресу   
 

                                                                                                                                                                   , 

(ф.и.о., дата рождения) 

проживает по адресу   
 

                                                                                                                                                                  . 
 

Кроме того, со мной проживают: 

                                                                                                                                                                  , 

(ф.и.о., дата рождения, степень родства) 

                                                                                                                                                                  . 

(ф.и.о., дата рождения, степень родства) 

В настоящее время я и члены моей семьи иных жилых помещений на территории 

Российской Федерации (жилых помещений на территории Российской Федерации за 

пределами районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей *) в собственности не 

имеем (имеем, но нуждаемся в улучшении жилищных условий). 

(ненужное зачеркнуть) 

Сведения об иных жилых помещениях, находящихся в собственности (при их наличии): 

                                                           
*
 Для граждан, выезжающих из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей. 



№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество гражда-

нина, подавшего 

заявление, члена 

его семьи, 

имеющих иное 

жилое помещение 

в собственности 

Родственные 

отношения 

лица, 

имеющего 

жилые 

помещения, 

с гражданином, 

подавшим 

заявление 

Почтовый 

адрес 

местонахож-

дения жилого 

помещения 

Вид, общая 

площадь (кв. м) 

жилого помеще-

ния, которым 

владеет гражда-

нин, подавший 

заявление, и (или) 

члены его семьи 

Реквизиты 

свидетельства 

о праве собствен-

ности, другого 

документа, 

подтверждающего 

право собствен-

ности на жилое 

помещение 
1      

2      

3      

 

Состою в очереди на улучшение жилищных условий с «  »    г. 

в   .** 
(место постановки на учет) 

Мне известно, что заведомо ложные сведения, сообщенные в заявлении, влекут отказ в 

постановке на учет граждан, имеющих право на получение социальных выплат для 

приобретения жилья. 

     
(ф.и.о. заявителя)  (подпись)  (дата) 

Я и члены моей семьи даем согласие на обработку персональных данных, содержащихся в 

настоящем заявлении и приложенных к нему документах, в целях постановки на учет в качестве 

имеющего право на получение социальной выплаты для приобретения жилья в соответствии  с 

                       
(указывается Федеральный закон «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов 

Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» или Федеральный закон «О жилищных субсидиях 

гражданам, выезжающим из закрывающихся населенных пунктов в районах Крайнего Севера 

и приравненных к ним местностях») 

и ведения указанного учета. 

     
(ф.и.о. заявителя)  (подпись)  (дата) 

     
(ф.и.о. совершеннолетнего члена семьи заявителя)  (подпись)  (дата) 

     
.(ф.и.о. совершеннолетнего члена семьи заявителя)  (подпись)  (дата) 

                                                                                                                                                        ». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник», 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

                                                           
** Заполняется только гражданами, выехавшими из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностей. 

 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по вопросам 

местного самоуправления, кадровым и общим вопросам К.В. Степанова. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                            С.Н. Гусев 

городской округ «Охинский»          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


